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Prishtiné Prishtiné

Ref: 1910/1260/L1C/ni
VENDIM

lidhur me ndryshimin e pronésisé, respektivisht pronarit si person fizik t¢ OSHMA Rrokum
TV—me seli n€ Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né€ bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audio-vizuale, té cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Rrokum TV &shté Ofrues i Shérbimit Medial Audiovizual i cili éshté i licencuar pér
transmetimin t€ programeve pérmes rrjetit té operatoréve té shpérndarjes me seli né
Prishtin€. Licenca ¢ KPM-sé pér Rrokum TV éshté léshuar mé datén 4 dhjetor 2008,
ndérsa mé datén 21 dhjetor 2018, né pajtim me Nenin 25 t& Ligjit pér KPM-né licenca
&shté ripértériré pér njé afat prej dhjet (10) viteve.

3. Mg datén 23 shtator 2019, pronari i OSHMA Rrokum TV z Migjen Kelmendi ka
parashtruar njé kérkesé me shkrim né KPM, pér ndryshimin e pronésisé, respektivisht
personit fizik si pronar i Rrokum TV, dhe kalimin e pronésisé tek znj. Sara Kelmendi
Mehmedaliu, e cila éshté vajza e tij.

Arsyetimi

4. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur pér Media, pércakton se, KPM é&shté organ i
pavarur i cili éshté kompetent pér rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit te
frekuencave te transmetimit si dhe rregullon te drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik te cilét ofrojné shérbime mediave audio-vizuale.
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5. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t& KPM-sé pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né
Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”. '

6. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

7. Neni 15, pika 2, paragrafin 1 i Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme té Licencés
thekson: “Pér ¢do nryshim né pronési qé kap mé shumé se 10 té aksioneve 16 interesave
ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet paraprakisht
aprovim me shkrvim nga ana e KPM-sé”, '

8. NE bazé t& nenit 22, t€ ligjit pér KPM-né, Licenca e transmetimit nuk i léshohet ose nuk
do t€ vazhdoj t’i jepet: 3.1. partisé politike, bashkésisé fetare, grupit ose organizatés e
cila menaxhohet nga individi i cili mban post té zgjedhur ose éshté anétar i njé organi
ekzekutiv té njé partie politike. ;

9. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve té Pérgjithshme t& Licencés sé KPM-sé ka siguruar gé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur ajo sigurohet gé personi fizik apo
Juridik, pér (¢ cilin propozohet gé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
s€ pér t'iu dhéné njé licencé”,

10. Komisioni vleréson se arsyeja pér ndryshimin e pronésisé sé Rrokum TV &shté se z.
Migjen Kelmendi ka vendosur qé né ményré aktive t& pérfshihet né jeten politike, si
kandidat pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés.

11. Kandidati pér pronar t& Rrokum TV znj. Sara Kelmendi Mehmedaliu, pérmes njé
deklarate, si pjesé e dokumentacionit té kérkesés pér ndryshim té pronésisé, ka deklaruar
se ¢ pranon me vullnetin e saj té liré pronésiné e Rrokum TV dhe se do té veproj né
pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé si dhe Ligjet tjera né fuqi né
Republikén e Kosovés si dhe né interes té publikut t& gjeré.

12. Gjithashtu, znj. Sara Kelmendi Mechmedaliu ka deklaruar se pérveg ndryshimit né
pronésiné ¢ Rrokum TV nuk do t& keté ndryshime né formatin dhe pérmbajtén e
programit t€ Rrokum TV.

13. Komisioni vleréson se Rrokum TV, né mesin e dokumentacionit si pjesé e kérkesés pér
ndryshim t€ personit fizik si pronaré, ka dorézuar edhe Certifikatén e Regjistrimit té
Biznesit € ndryshuar ku si pronare e biznesit figuron znj. Sara Kelmendi Mehmedaliu
kandidate pér pronaré té Rrokum TV.

14. Komisioni vleréson se me ndryshimin ¢ pronarit si person fizik t& Rrokum TV emri i dhe

numri i biznesit n€ t€ cilin &shté léshuar licenca e kétij radio stacioni mbeten t& njétit:
Java Multimedia Production SH.P.K. me numér unik identifikues 810521387,
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15. Arsyetimin pér bartje t& pronésis€ nga ana ¢ parashtruesit te kérkesés, Komisioni e
pranon si t€ mjaftueshém dhe né shérbim té interesit publik pér té aprovuar kérkesén pér
bartje t€ pronésisé.

VENDIM

16. Komisioni, né¢ takimin e tij t€¢ mbajtur mé datén 4 néntor 2019, merr vendim gé ta
aprovojé kérkesén e Rrokum TV pér ndryshim té pronésisé, respektivisht té pronarit si
person fizik, dhe ta transferoj licencén nga z. Migjen Kelmendi tek znj. Sara Kelmendi
Mehmedaliu né€ kuadér t€ biznesit Java Multimedia Production SH.P.K. me numér unik
identitikues 810521387.

7. Kjterveﬂ ! ]e}tl hyn né€ fuqi q€ nga data e nénshkrimit.
rL®
/0 7(7 UrJcl OF M. 2018
daté

Mtija FERALT /

Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave
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